

Høringssvar for Sparekatalog for Børn og Unge

Lukning af fem pædagogisk ledede legepladser - forslag nr. 20

Høringssvar fra SFO forældrerådet på Tranbjergskolen.

På vegne af SFO forældre og børn er vi nødt til at reagere på eventuel lukning af Naturcentret Tranbjerg.

Vi er meget bekymret for, at besparelsen skal findes ved at stoppe med pædagogiske medarbejdere på Naturcentret Tranbjerg.

Vi har brug for at tydeliggøre og gøre opmærksom på, hvad netop Naturcentret Tranbjerg gør for rigtig mange borgere i Tranbjerg. Vi kan faktisk med stolthed i stemmen sige, at Naturcentret Tranbjerg er et samlingspunkt for hele byen.

Skolerne, SFO og daginstitutionerne bruger det dagligt, hvor viden om natur og dyr kommer i spil. Der bliver malet mel, udklækket æg samt at børnene er med til at lære at passe dyrene og fodre disse. Dette er en rigtig god læring, som de får med på vejen. Dette kan kun ske ved, at der fortsat er pædagogisk personale på stedet ellers vil denne læring gå tabt.

Det betyder meget for mange børn, at de kan trække sig for det hektiske liv i skolen og i SFO for både at kæle og passe dyrene. Nogle børn har mindre eller større udfordringer, som ser dette sted som deres frirum i en hektisk hverdag med mange børn. Tranbjergskolen, har også fået oprettet specialklasser på skolen, og Naturcentret er det perfekte sted for andre oplevelser end det boglige.

Tranbjergskolen er én af de største skoler i Aarhus kommune, og prognosen for fremtiden på Tranbjergskolen er positiv. Fremadrettet vil der komme 1 klasse mere for hver årgang, der starter indtil 2027. Dette vil udfordre udearealerne omkring skolerne, hvorfor Naturcentret Tranbjerg netop vil være endnu mere attraktivt end det er i dag, som et sted for alle.

TIT (Trivsel I Tranbjerg) grupper i skolen og daginstitutionerne bruger dette sted som deres samlingspunkt, da dette er oplagt til disse arrangementer, hvor der afholdes for eksempel Halloween, bålhygge og lignende arrangementer. Dette betyder, at alle forældre kan være en del af TIT, da vi har et fællesrum til dette.

Når eleverne overgår fra SFO til Klub, vil klubben være på en anden matrikel "Grønløkke Alle" end "Kirketorvet". På vejen til klubben ligger Naturcentret, og det er naturligt for mange børn at svinge ind for at besøge og passe deres "dele kaniner" og andre dyr. Dette gør, at overgangen fra SFO til klub for mange er mere tålelig, da de glæder sig så meget til at kunne bruge Naturcentret mere. Ved at børnene ser frem til at bruge tid på dyrene, når de skal overgå til Klub fra SFO

I samråd med Tranbjerg Børnenes Venner er der blevet opsat en "Tarzan bane", som gør, at det er blevet endnu mere attraktivt at besøge Naturcentret og er en rød tråd med dyrelivet på stedet.

Naturcentret Tranbjerg er for hele Tranbjerg, og som skrevet tidligere, er dette et midtpunkt for byen. Familier og bedsteforældre besøger også stedet i weekenden, hvor stedet og dyrene er i fokus. Dette giver et sammenhold i Tranbjerg, og dette bliver ødelagt ved at fjerne dyr og personale fra stedet – for hvad skal så være det naturlige samlingspunkt i Tranbjerg for børn og voksne i alle aldre?.

På vegne af SFO forældrerådet, Tranbjergskolen